
 

РЕСПУБЛИКА КРЫМ 

ДЖАНКОЙСКИЙ РАЙОН 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

 «СТАЛЬНОВСКАЯ ШКОЛА»  

 

ПРИКАЗ 

 

 

от 01 февраля 2024 г.                                                                № 28 

с. Стальное 

 

О внесении изменений в организацию подвоза обучающихся МОУ «Стальновская 

школа» во II полугодии 2023-2024 учебном году 

 

В соответствии с Конституцией Российской Федерации (ст.43), Федеральным  

законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» (ст.5, ч.1 ст.12, 

ч. 1 ст.63, ч.6 ст.28, ст.34, ст.40), Федеральным законом Российской Федерации                          

от 10.12.1995 № 196-ФЗ «О безопасности дорожного движения», постановлением 

Правительства Российской Федерации от 23.09.2020 № 1527 «Об утверждении Правил 

организованной перевозки групп детей автобусами», на основании Устава муниципального 

образования Джанкойский район Республики Крым, утвержденного решением 

Джанкойского районного совета от 14.11.2014 № 1/4-5, приказа управления образования 

администрации Джанкойского района от 29.08.2022 № 344 /01-03 «Об организации подвоза 

обучающихся образовательных учреждений Джанкойского района в 2022-2023 учебном 

году», приказа управления образования, молодежи и спорта администрации Джанкойского 

района № 27/01-03 от 29.01.2024 «Об организации образовательного процесса МОУ 

«Стальновская школа» и заключенного контракта № 25-25 от 04.12.2023 «выполнение 

строилсльномонтажных работ по объекту: «Капитальный ремонт здания МОУ 

«Стальновская школа», в связи с необходимостью подвоза воспитанников и детей 

школьного возраста, посещающих образовательные учреждения Джанкойского района, с 

целью обеспечения безопасности дорожного движения при перевозках детей транспортными 

средствами, предназначенными для перевозки детей, целевого использования данных 

транспортных средств общеобразовательными учреждениями 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Заместителю директора Письмак О.А. Сейдаметовой З.З .: 

1.1. Обеспечить бесплатным подвозом обучающихся школы в 2023-2024 учебном 

году к месту обучения и обратно. 

1.2. При перевозке детей руководствоваться Правилами организованной перевозки 

группы детей автобусами, утвержденными постановлением Правительства Российской 

Федерации от 23.09.2020 № 1527. 

 




